Д У М А      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2020 г.               № 3

О проекте решения Думы города Ессентуки

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, Положением об

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном

образовании городском округе город-курорт Ессентуки Ставропольского

края, утвержденным решением Совета города Ессентуки от 10 июля 2006 г.

№ 78,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Принять за основу проект решения Думы города Ессентуки

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края» согласно

приложению к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы города

Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

2

края» на 19 марта 2020 г. в 10 часов 00 минут в здании администрации города

Ессентуки по адресу: г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3а.

3. Опубликовать настоящее решение, проект решения Думы города

Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

края», Положение о порядке учета предложений по проекту Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

проекту решения о внесении в Устав изменений и дополнений, Положение о

порядке участия жителей города в обсуждении проекта Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

проекта решения о внесении в Устав изменений и дополнений

в городской общественно-политической газете «Ессентукская панорама»

27 февраля 2020 года.

4. Возложить полномочия по организации и проведению публичных

слушаний на специальную комиссию по подготовке проекта Устава города

Ессентуки или проектов решений Думы города Ессентуки о внесении

изменений и дополнений в Устав города Ессентуки.

5. Предложения по вынесенному на публичные слушания проекту

решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки Ставропольского края» могут быть представлены в письменной

форме в специальную комиссию по проведению публичных слушаний в

рабочие дни с 16.00 до 17.45 часов с 27 февраля 2020 года по 12 марта 2020

года включительно по адресу: г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3а, Дума города

Ессентуки.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

города Ессентуки и постоянную комиссию Думы города Ессентуки по

местному самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским

организациям и казачеству, депутатской этике.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки          А.А. Задков

Приложение

к решению Думы

города Ессентуки

от 26 февраля 2020 г. № 3

consultantplus://offline/ref=E331329C5CDB9B81650D0C1A8F4846C8E67AF1C229E91724572EEBD3CABBA49BD819C32E53383C5C35E388S7z1J

3

        Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

__________________г.          № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденного решением

Думы города Ессентуки от 29 июня 2016 г. № 48,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденного решением

Думы города Ессентуки от 29 июня 2016 г. № 48 следующие изменения и

дополнения:

1) в статье 41:

а) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат

Думы города не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом

4

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным

уведомлением Губернатора Ставропольского края в порядке, установленном

законом Ставропольского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в совете муниципальных образований Ставропольского края,

иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах

управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации либо порядок управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.»;

б) дополнить частью 8.1. следующего содержания:

«8.1. Депутат Думы города, осуществляющий полномочия на

постоянной основе не может участвовать в качестве защитника или

5

представителя (кроме случаев законного представительства) по

гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об

административном правонарушении.»;

2) в статье 44:

а) часть 8 изложить в следующей редакции:

«9. Глава города не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным

уведомлением Губернатора Ставропольского края в порядке, установленном

законом Ставропольского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в совете муниципальных образований Ставропольского края,

иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах

управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации либо порядок управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

6

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.»;

б) дополнить частью 9.1. следующего содержания:

«9.1. Глава города не может участвовать в качестве защитника или

представителя (кроме случаев законного представительства) по

гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об

административном правонарушении.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию

в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ставропольскому краю в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и

казачеству, депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после его государственной регистрации.

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки          А.А. Задков